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Prezydium Komisji Kobiet Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

stwierdza, Ŝe kryzys ekonomiczno-gospodarczy, którego skutki są odczuwalne w naszym 

kraju od 2008 roku jest kryzysem o kobiecej twarzy. Jak wynika z badań wielu instytucji, 

organizacji pozarządowych oraz Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, to 

właśnie kobiety poniosły największy cięŜar światowej recesji finansowej.  

Kobiety stanowią większość w grupie ubogich, choć to takŜe im wszystkie 

społeczeństwa zawdzięczają ogromny skok cywilizacyjny i rozwojowy na przełomie XX i 

XXI wieku na kaŜdej płaszczyźnie – poczynając od edukacji, ochrony zdrowia, postępu 

technologicznego i przemysłowego, na rozwoju sztuki i kultury kończąc.  

Jednak paradoksalnie, to kobiety najczęściej dotyka nędza, wynikająca nie tylko z 

ograniczeń, jakie stawiane są przed nimi na drodze do uzyskania zatrudnienia, ale takŜe z 

nierówności na tle płacowym. Ze statystyk wynika, iŜ deprecjacja kobiet na tle zarobkowym 

sięga 30% róŜnicy w stosunku do zarobków męŜczyzn –  co naleŜy podkreślić  –  za 

wykonywanie tej samej pracy. Fakt ten jest tym bardziej oburzający, gdyŜ kobiety stanowią 

większość pośród grupy osób posiadających wyŜsze wykształcenie. Kobiety zarabiają mniej 

bez względu na to, czy pracują na szeregowym stanowisku, czy teŜ sprawują funkcje 

kierownicze, choć i tak z uwagi na zjawisko szklanego sufitu jest ich tam niewiele – w 

zarządach firm europejskich stanowią niecałe 10 proc. 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych i jego organizacje 

członkowskie zamierzają nadal przeciwdziałać praktykom, które noszą wszelkie znamiona 

jawnej dyskryminacji. Związki zawodowe dostrzegają fakt, iŜ kobietom najczęściej oferuje 

się pracę w szarej strefie, bez moŜliwości uzyskania stałej umowy o pracę, bez Ŝadnych 

zabezpieczeń socjalnych, w połączeniu z marginalizacją zarobkową. Jak pokazał obecny 



kryzys, to kobiety jako pierwsze utraciły posady w wyniku redukcji zatrudnienia, 

przeprowadzanych z uwagi na trudną sytuację ekonomiczną firm. 

Prezydium Komisji Kobiet nie wyraŜa zgody na to, by kobiety były nadal 

traktowane jako tania siła robocza bez równych praw do pracy i płacy! 

Oczekujemy od rządu konkretnych działań, mających na celu:  

• aktywizację zawodową kobiet, szczególnie młodych i tych z grup 50+  

• skuteczną politykę prorodzinną zorientowaną na wzrost dzietności 

• egzekwowanie przepisów dotyczących ochrony kobiet w ciąŜy  

• wspieranie aktywizacji zawodowej kobiet w połączeniu z rozwiązaniami 

infrastrukturalnymi wspierającymi macierzyństwo.  

 

Domagamy się takŜe zwiększenia reprezentacji kobiet nie tylko w polityce, ale i w 

kaŜdej innej sferze Ŝycia społecznego.  
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